Slstema de Administracion Municipal Integrado

Hondur.as, C.A.

NAMASIGUE CHOLUTECA

Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/01/2023 al

Moneda:Lempiras (L)

31/01/2023

=~ N SAMI

06/02/2023
08:33 a.m.

Pagina: 1 de 5

Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00
11.7.1.00.00.00
11.7.1.01.00.00
11.7.1.01.01.00
11.7.1.01.03.00
11.7.1.01.05.00
11.7.1.01.06.00
11.7.1.02.00.00
11.7.1.02.06.00
11.7.1.02.07.00
11.7.1.02.08.00
11.7.1.02.09.00
11.7.1.02.11.00
11.7.1.02.13.00
11.7.1.02.14.00
11.7.1.02.17.00
11.7.1.02.20.00
11.7.1.02.23.00
11.7.1.02.25.00
11.7.1.02.30.00
11.7.1.02.31.00
11.7.1.02.34.00
11.7.1.02.36.00
11.7.1.02.38.00
11.7.1.02.47.00
11.7.1.02.49.00
11.7.1.03.00.00
11.7.1.03.01.01
11.7.1.03.02.00
11.7.1.03.10.00
11.7.1.03.11.00
11.7.1.03.17.00
11.7.1.03.22.00
11.7.1.03.25.00
11.7.1.03.28.00
11.7.1.03.34.00
11.7.1.03.55.00

INGRESOS TRIBUTARIOS
IMPUESTOS MUNICIPALES

Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios
Impuestos a Establecimientos Industriales
Agricultura, ganaderia, caza, selvicultura y pesca

Fabricacién de productos lacteos

Procesamiento de pescado, crustaceos y otros animales marinos
Fabricacién de aceites y grasas, vegetales y animales comestibles

Impuestos a Establecimientos Comerciales

Bodegas (distribuidoras granos basicos y mercaderia en general)

Depdsitos

Gasolineras

Farmacias

Supermercados

Pulperias

Glorietas y casetas de venta de golosinas
Librerias y papelerias

Puesto de venta de ropa y achineria
Venta de productos agropecuarios

Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

Billares

Venta de cerveza

Venta de verduras

Venta de Repuestos y Accesorios usados

Panaderia

Distribucién y venta de cigarrillos

Venta de Loterias, Rifas y Sorteos
Impuestos a Establecimientos de Servicios

Transporte Extra Urbano

Salas de belleza, barberias

Comedores

Parques y lugares de recreo

Cantinas, expendios de aguardiente

Juegos de salén (tragamonedas, atarais, etc.)

Instituciones bancarias

Talleres de servicio

Servicio de energia eléctrica

Empresas de Servicio de Seguridad

06/02/2023 08:33:25 a.m.

16,417,397.00
16,417,397.00
4,666,121.61
160,950.20
140,228.15
7,993.80
11,457.00
1,271.25
1,494,356.18
1,104,135.59
15,151.50
54,031.86
6,035.72
17,626.50
40,088.13
2,990.70
183,642.06
0.00
27,803.45
2,013.00
16,562.10

0.00

508.50
3,870.00

0.00

19,897.07

0.00
190,132.48
0.00

0.00
18,586.20
893.81
6,045.90
2,034.00
199.52
1,057.95
161,315.10
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

16,417,397.00
16,417,397.00
4,666,121.61
160,950.20
140,228.15
7,993.80
11,457.00
1,271.25
1,494,356.18
1,104,135.59
15,151.50
54,031.86
6,035.72
17,626.50
40,088.13
2,990.70
183,642.06
0.00
27,803.45
2,013.00
16,562.10

0.00

508.50
3,870.00

0.00

19,897.07

0.00
190,132.48
0.00

0.00
18,586.20
893.81
6,045.90
2,034.00
199.52
1,057.95
161,315.10
0.00

206,334.84

206,334.84
179,335.31
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
154,907.76
136,910.40
540.00
0.00

0.00
2,880.00
14,057.64
120.00
0.00

0.00

0.00
216.00
0.00
183.72
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
10,494.58
719.38
0.00
4,952.64
0.00
3,060.00
466.56
72.00
1,224.00
0.00

0.00
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Sistema de Administracién Municipal Integrado

Honduras, C.A.

NAMASIGUE, CHOLUTECA
EJERCICIO: 2023
USUARIO: JOSE.OBANDO

Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/01/2023 al 31/01/2023

Moneda:Lempiras (L)

8 SAMI

06/02/2023
08:33 a.m.

Pagina: 2de 5

Cuenta

En el Ejercicio

En el Periodo

Concepto

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

11.7.1.96.00.00

11.7.1.96.01.00
11.7.1.96.02.00
11.7.1.96.03.00
11.7.1.97.00.00

11.7.1.97.02.00

11.7.1.97.03.00

11.7.1.98.00.00

11.7.1.98.02.00
11.7.1.98.03.00
11.7.2.00.00.00
11.7.2.01.00.00
11.7.2.01.00.00
11.7.2.02.00.00

11.7.2.02.00.00
11.7.2.96.00.00

11.7.2.96.01.00

11.7.2.96.02.00

11.7.2.97.00.00

11.7.2.97.01.00

11.7.2.97.02.00

11.7.2.98.00.00
11.7.2.98.01.00
11.7.2.98.02.00
11.7.3.00.00.00
11.7.3.01.00.00
11.7.3.01.00.00
11.7.3.96.00.00

Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria,
Comercio y Servicio
Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio
Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de
Comercio
Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de
Servicio
Recuperacion de Mora de impuestos a establecimientos de Industria,
Comercio y Servicio
Recuperacion de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
Recuperacién de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Urbanos
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Rurales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Urbanos
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Rurales
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Recuperaciéon de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Impuesto Sobre Ingresos Personales
Impuesto Personal Municipal
Impuesto Personal Municipal

Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos
Personales

06/02/2023 08:33:26 a.m.

16,610.35

15,293.99
1,316.36
0.00
13,358.67

12,653.85
704.82
2,790,713.73

164,528.88
2,626,184.85
10,196,563.64
53,636.07
53,636.07
1,910,779.61
1,910,779.61
47,295.92

9,176.07
38,119.85
94,021.95
23,767.02
70,254.93

8,090,830.09
1,827,919.94
6,262,910.15
845,717.79
842,672.43
842,672.43
15.53

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

16,610.35

15,293.99
1,316.36
0.00
13,358.67

12,653.85
704.82
2,790,713.73

164,528.88
2,626,184.85
10,196,563.64
53,636.07
53,636.07
1,910,779.61
1,910,779.61
47,295.92

9,176.07
38,119.85
94,021.95
23,767.02
70,254.93

8,090,830.09
1,827,919.94
6,262,910.15
845,717.79
842,672.43
842,672.43
15.53

724.04

0.00
720.00
4.04
100.25

40.40
59.85
13,108.68

8,726.50
4,382.18
26,267.78
2,952.40
2,952.40
5,496.97
5,496.97
713.84

351.20
362.64
4,456.66
23.33
4,433.33

12,647.91
1,380.18
11,267.73
731.75
731.75
731.75
0.00
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Sistema de Administracién Municipal Integrado

[

Hondur.as, C.A.

NAMASIGUE, CHOLUTECA
EJERCICIO: 2023
USUARIO: JOSE.OBANDO

Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo
31/01/2023
Moneda:Lempiras (L)

Fecha del: 01/01/2023 al

=

8 SAMI

06/02/2023
08:33 a.m.

Pagina: 3 de 5

Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

11.7.3.96.00.00

11.7.3.97.00.00

11.7.3.97.00.00
11.7.3.98.00.00
11.7.3.98.00.00
11.7.6.00.00.00
11.7.6.01.00.00
11.7.6.01.02.00
11.7.6.01.05.00

12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00

12.5.99.00.00.00
12.5.99.01.00.00
12.5.99.01.05.00
12.5.99.02.00.00
12.5.99.02.01.00
12.5.99.02.04.00
12.5.99.02.17.00
12.5.99.02.18.00
12.5.99.02.20.00
12.5.99.02.21.00
12.5.99.02.22.00
12.5.99.02.30.00
12.5.99.02.32.00
12.5.99.02.34.00
12.5.99.02.37.00
12.5.99.02.38.00
12.5.99.02.40.00
12.5.99.02.41.00

12.5.99.02.44.00
12.5.99.02.46.00
12.5.99.02.52.00
12.5.99.02.53.00
12.5.99.02.54.00
12.5.99.02.56.00
12.5.99.02.57.00

Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos
Personales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre
Personales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Personales
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Personales
Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones
Telecomunicaciones
Television por Cable
Telefonia Movil

INGRESOS NO TRIBUTARIOS
NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

Ingresos No Tributarios Municipales
Tasas Municipales
Tasa Ambiental (proteccidon y mejoramiento del ambiente)
Derechos Municipales
Matrimonios
Vallas publicitarias
Derechos de Tierras y Terrenos
Derechos por Dominio Pleno
Constancias
Certificaciones
Autorizaciones y vistos buenos
Permisos para operacién de negocios
Permisos para ventas en la feria patronal
Permisos de construccion
Permiso para construccion e instalacion de antenas de celulares
Permiso para construccion e instalacion de antenas de television, etc.
Permiso para cancha de gallos
Permiso para extraccion de recursos (lefia, madera, arena, grava, etc.) temporal
0 uso particular
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guia)
Permiso para bailes y serenatas
Matricula de marcas de herrar
Matricula de vehiculos automotores
Matricula de vehiculos no automotores
Matricula de agricultores y ganaderos
Matricula de armas de fuego

06/02/2023 08:33:26 a.m.

15.53
759.20

759.20
2,270.63
2,270.63
708,993.96
708,993.96
4,680.61
704,313.35
3,939,455.31
3,939,455.31
3,939,455.31
1,052,720.31
1,052,720.31
2,792,454.64
5,400.00
3,825.00

0.00

46,987.46
74,781.57
7,200.00
23,876.50
2,285,402.61
0.00

12,000.00

0.00

0.00

0.00
135,655.88

6,540.00
2,700.00
50,400.00
128,685.62
0.00
375.00
7,125.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

15.53
759.20

759.20
2,270.63
2,270.63
708,993.96
708,993.96
4,680.61
704,313.35
3,939,455.31
3,939,455.31
3,939,455.31
1,052,720.31
1,052,720.31
2,792,454.64
5,400.00
3,825.00

0.00

46,987.46
74,781.57
7,200.00
23,876.50
2,285,402.61
0.00

12,000.00

0.00

0.00

0.00
135,655.88

6,540.00
2,700.00
50,400.00
128,685.62
0.00
375.00
7,125.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,401,357.86
1,401,357.86
1,401,357.86
878,436.74
878,436.74
522,176.12
300.00

0.00

0.00

7,572.01
5,110.00
300.00

575.00
501,729.11
0.00

0.00

0.00

0.00

250.00

100.00

40.00
1,000.00
4,700.00

0.00
0.00
0.00
500.00
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Sistema de Administracién Municipal Integrado

NAMASIGUE, CHOLUTECA
EJERCICIO: 2023
USUARIO: JOSE.OBANDO

=

8 SAMI

s Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo 06/02/2023
Honduras, C.A. Fechadel:  01/01/2023  al  31/01/2023 08:33 a.m.
Moneda:Lempiras (L) Pagina: 4 de 5
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones  Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

12.5.99.02.58.00
12.5.99.02.59.00
12.5.99.03.00.00
12.5.99.03.02.00
12.5.99.03.04.00
12.5.99.03.10.00
15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00
15.2.19.00.00.00
15.2.19.01.00.00
15.2.19.01.01.00
15.2.19.01.02.00
15.2.19.01.03.00
17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00
17.3.1.00.00.00

18.0.0.00.00.00
18.1.0.00.00.00

18.1.1.00.00.00
18.1.1.01.00.00

18.1.1.01.01.01

22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00
22.1.1.00.00.00
22.1.1.01.00.00

22.1.1.01.01.01

22.2.0.00.00.00
22.2.1.00.00.00
22.2.1.01.00.00

22.2.1.01.01.01

23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00

Matricula de motosierra
Cancelacién de matricula de marcas de herrar
Multas Municipales
Por la presentacion de declaraciones juradas tardias
Por operar un negocio sin permiso de operacion
Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL
VENTA DE SERVICIOS
Venta de Servicios Municipales
Servicios de Documentacion, Revision y Medidas Municipales
Servicios de Documentacion
Servicios de Revision
Servicios de Medidas y Remedidas
RENTAS DE LA PROPIEDAD
INTERESES POR DEPOSITOS
Intereses por Depositos Internos
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
Transferencias Corrientes de la Administracion Central
Transferencias Corrientes de la Administracion Central para Gobiernos
Locales

Detalle de Transferencias Corrientes de la Administracion Central para Gobiernos
Locales

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
Transferencias de Capital de la Administracion Central
Transferencias de Capital de la Administracién Central para Gobiernos
Locales
Detalle de Transferencias de Capital de la Administracion Central para Gobiernos
Locales
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
Transferencias de Capital de Organismos Internacionales
Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para
Gobiernos Locales
Detalle de Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para
Gobiernos Locales

ACTIVOS FINANCIEROS
DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

06/02/2023 08:33:27 a.m.

0.00
1,500.00
94,280.36
24,588.26
2,002.50
67,689.60
12,751.00
12,751.00
12,751.00
12,751.00
6,000.00
451.00
6,300.00
2,442.81
2,442.81
2,442.81
3,982,529.51

3,982,529.51
3,982,529.51
3,982,529.51

3,982,529.51

15,930,118.03
15,930,118.03
15,930,118.03
15,930,118.03

15,930,118.03

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

51,335.53
51,335.53

0.00
1,500.00
94,280.36
24,588.26
2,002.50
67,689.60

12,751.00
12,751.00
12,751.00
12,751.00
6,000.00
451.00
6,300.00
2,442.81
2,442.81
2,442.81
3,982,529.51

3,982,529.51
3,982,529.51
3,982,529.51

3,982,529.51

15,930,118.03
15,930,118.03
15,930,118.03
15,930,118.03

15,930,118.03

0.00
0.00
0.00

0.00

51,335.53
51,335.53

0.00
0.00
745.00
60.00
385.00
300.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

NAMASIGUE, CHOLUTECA

EJERCICIO: 2023 ’\ \‘ SAMI
USUARIO: JOSE.OBANDO ~

Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo Emision:  06/02/2023

Honduras, C.A. Fechadel:  01/01/2023  al  31/01/2023 Hora: ~ 08:33a.m.

Moneda:Lempiras (L) Pagina: 5 de 5
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones  Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

23.7.2.00.00.00 Disminucion de Caja y Bancos 0.00 51,335.53 51,335.53 0.00
23.7.2.01.00.00 Disminucion de Caja y Bancos Corrientes 0.00 0.00 0.00 0.00
23.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento) 0.00 0.00 0.00 0.00
23.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales 0.00 0.00 0.00 0.00
23.7.2.02.00.00 Disminucion de Caja y Bancos de Capital 0.00 51,335.53 51,335.53 0.00
23.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversion) 0.00 51,335.53 51,335.53 0.00
23.7.2.02.04.00 DCB-FHIS (Inversion) 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL: 40,284,693.66 51,335.53 40,336,029.19 1,607,692.70

Filtros Aplicados al Reporte Actual
Fecha Inicio: 01/01/2023

Fecha Final: 31/01/2023
Ejercicio: 2023
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